
1 
 

Informacja o działalności międzysesyjnej na dzień 26 maja 2022 r. 

Szanowni Państwo 

Miesiąc maj obfitował w wiele ważnych wydarzeń i spotkań. 

Zaczniemy od tego pierwszego weekendu majowego i Święta Konstytucji 3 Maja. 

Chciałbym bardzo serdecznie podziękować tym naszym mieszkańcom, którzy 

zdecydowali się w tym weekendzie majowym wywiesić na swoich domostwach biało-

czerwoną flagę. Chciałbym również podziękować pracownikom ZUK, którzy 

udekorowali flagami biało-czerwonymi nasze główne ulice w Warlubiu. Żałować 

należy, że tak niewielu z nas mieszkańców te flagi wywiesiło i szkoda, że tak niewielu 

z nas w tym dniu uczestniczyło w naszych obchodach, w uroczystej Mszy Św. i w tym 

spotkaniu na cmentarzu przy mogile poległych za naszą niepodległość. 

Uczestniczyłem przez 2 dni w bardzo ważnym wydarzeniu. Mianowicie w Walnym 

Zgromadzeniu Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie.  Jedno, co 

zostało w trakcie tych 2-dniowych obrad uwypuklone, to jest coraz więcej „pieniądza 

znaczonego”, coraz mniej „pieniądza własnego”. Niektórzy mówili wprost i trzeba się 

po części z tym zgodzić, że ograniczając dochody własne gmin z powodu różnych 

innych decyzji rządu i oczywiście sejmu, powodujemy, że część przynależnego 

samorządom pieniądza, przechodzi na szczebel rządowy i następuje jakby 

redystrybucja tych środków z powrotem do gmin, chociażby w ramach tzw. Polskiego 

Ładu. 

Niektórzy z nas brali udział w fantastycznym wydarzeniu, które miało miejsce 

w Warlubiu na Sali OSP. Mianowicie w spotkaniu z okazji Dnia Godności Osoby 

Niepełnosprawnej. Naprawdę było to super wydarzenie estetyczne, artystyczne 

i wielkie dzięki naszemu stowarzyszeniu i dyrekcji naszego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego z Panem Dyrektorem Tomaszem Michalakiem na czele, za 

zorganizowanie tego spotkania. Oczywiście głównymi bohaterami były nasze dzieci, 

osoby z różnymi niepełnosprawnościami. Było to bardzo duże przeżycie dla 

wszystkich, którzy brali w tym udział. 

Odbyliśmy z Panem Wójtem Lemańczykiem 2 spotkania konsultacyjne związane ze 

strategią rozwoju i polityką regionalną gmin naszego regionu. Jedno odbyło się 

w Świeciu, drugie odbyło się tutaj na tej sali. Chodzi o pewne przedsięwzięcia, które 

mają być skoordynowane z polityką regionalną i Strategią Rozwoju Województwa, 

z polityką regionalną i Strategią Rozwoju Powiatu i Strategią Rozwoju Gminy 

Warlubie. Za kilka dni otrzymacie Państwo zapewne Strategię Rozwoju Gminy 

Warlubie, która była już kilkukrotnie nowelizowana, ponieważ chcieliśmy to pokazać 

w nieco dłuższej perspektywie. Sami Państwo to ocenicie i będziemy później o tym 

rozmawiać i dyskutować. Co w tej Strategii jest ujęte? Wynika to z naszych rozmów 

i konsultacji, planów Państwa Radnych na tę kadencję, jak równie z mojej deklaracji 

wyborczej na to pół kadencji, którą złożyłem publicznie. Zobaczymy, co nam z tego 

wyjdzie. 

Odbyłem też kilka ważnych spotkań. Pierwsze spotkanie w Urzędzie 

Marszałkowskim w Gdańsku z Wicemarszałkiem Pomorskim i z udziałem również 
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przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w kontekście połączeń 

kolejowych. Mamy problem z dotarciem w godzinach wczesnorannych przez 

mieszkańców do Bydgoszczy. Byliśmy tam w Gdańsku wspólnie z Burmistrzem 

Nowego Panem Wolińskim. Rozmowy były dosyć trudne. Chodzi głównie o koszty. 

Koszty niebotycznie rosną. Frekwencja na tych liniach nie jest najwyższa, ale nieraz 

dla kilku, czy kilkunastu osób, to chciałoby się takie połączenie uruchomić. Gorąco 

zachęcam i Państwa i wszystkich naszych mieszkańców, by cały czas monitować 

i bombardować Urząd Marszałkowski w Toruniu. Tym bardziej, że Pan Marszałek 

sam zaproponował, żebyśmy drogą mailową przesyłali nasze uwagi, propozycje do 

połączeń kolejowych. Także cały czas niech ta akcja trwa, bo być może coś uda się 

w tym nowym rozkładzie jazdy w drugim półroczu uwzględnić. Najbardziej zależy mi 

na tym, żeby wczesnoranny pociąg, bezpośredni, zatrzymujący się w Warlubiu, 

poszedł do Bydgoszczy. Bądź też ewentualnie z przesiadką w Laskowicach na ten 

pociąg, który jedzie z Grudziądza. Po to, żeby nie jeździć do Smętowa i nie 

przesiadać się tam na pociąg pospieszny Pomorzanin i żeby dotrzeć przed godz. 700 

do Bydgoszczy. 

Drugie spotkanie było z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich, gdzie 

rozmawialiśmy, bo chciałem dowiedzieć się, jak wygląda kwestia 

przeprojektowywania i przebudowy drogi wojewódzkiej nr 391, tej strategicznej dla 

Wojska Polskiego. Następnie rozmawialiśmy o kilku sprawach i błędach m.in. 

chociażby o barierach ochronnych na drodze nr 214, o naprawie nawierzchni, 

a ponadto rozmawialiśmy o różnych koncepcjach dalszego przebiegu S5. 

W Starogardzie Gdańskim w Starostwie spotkaliśmy się w sprawie V Biegowego 

Grand Prix Kociewia. Był taki zamiar, aby w Warlubiu to się odbyło w połowie 

września, ale przypominam, że my 24 września mamy nasze Biegi Pamięci 

Bronisława Malinowskiego. Przekonałem organizatorów by nasze Biegi 

wkomponować w to V Grand Prix. Dzieci zatem będą biegały u nas na stadionie. 

Natomiast dorośli pobiegną tradycyjną stałą trasą tak, jak zaczynaliśmy kiedyś te 

Biegi, czyli Warlubie-Rulewo-Warlubie. 

W międzyczasie rozmawialiśmy też z Urzędem Marszałkowskim i czekamy na 

przyjazd firmy, która jest za to odpowiedzialna. Mianowicie chodzi o taki ogólnopolski 

rajd rowerowy, który pod koniec sierpnia ma być zorganizowany na terenie naszej 

Gminy z Rulewa przez Rozgarty do Rybna, Błądziewno przez Bąkowo i z powrotem 

do Rulewa - 28 km. Także proszę Państwa, jak ktoś lubi rower, to proszę się już 

przygotowywać. 

Teraz krótko o etapach zaawansowania niektórych inwestycji. 

Po pierwsze chyba odetchnąłem dzisiaj z ulgą, ale poczekajmy. Jedna z ofert na 

budowę boiska wielofunkcyjnego w Lipinkach mieści się w naszej ostatniej decyzji 

o kwocie, którą chcemy na to przeznaczyć. Mam nadzieję, że dojdzie do 

skutecznego podpisania umowy. Inne oferty przebijały o ponad 100 000,00 zł nasze 

poprzednie uzgodnienia. Jak wszystko dobrze pójdzie, to w tym roku boisko 

wielofunkcyjne w Lipinkach powstanie i to z nawierzchnią sztuczną. 
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Jutro oddajemy do użytku 3 km odcinek przebudowanej drogi gminnej na terenie 

Płochocina w Błądziewnie. O godz. 1300 przejedziemy się po tej drodze, a potem 

Pani Sołtys zaprasza na poczęstunek do świetlicy. 

Odbył się również odbiór drugiego etapu kanalizy ul. Zawadzka, Wybudowanie 

Nowskie, Wybudowanie za Torami i właściwie jest to już całkowicie na ukończeniu. 

Była tam jeszcze prośba o dodatkowe przyłącza do jeszcze nieistniejących obiektów, 

które w przyszłości mają tak powstać, bo są wytyczone nowe działki. Wszystko 

wskazuje na to, że zgodnie z terminem w czerwcu ta inwestycja również zostanie 

zakończona.  

Uporządkowaliśmy cmentarz ewangelicki w Montasku. Niewielkim nakładem 

kosztów. Teraz wspólne z Panią ze Stowarzyszenia Sukcesja uzgadniamy treść 

tablicy, bo chcemy tam usytuować krótką tablicę informacyjną, informującą o tym, co 

w tym miejscu się znajduje. Zostało to solidnie uporządkowane przez  jednego 

z mieszkańców Montaska i należy się z tego tylko cieszyć.  

Pan Wójt Lemańczyk był w Wagańcu na zaproszenie Pana Marszałka Całbeckiego 

i odebrał promesę w wys. 45 000,00 zł na rewitalizację terenu rekreacyjno-

sportowego w Bzowie. Chcemy to jeszcze w tym roku realizować. Jest tam pewne 

małe niebezpieczeństwo, jak tu się zmieścić w łącznej kwocie 200 000,00 zł, bo to 

też jest jeden z wymogów, ale może poluzują to troszeczkę. 

Chcę  bardzo gorąco podziękować pracownikom ZUK pod kierownictwem Pana 

Kosikowskiego,  że teren pod przyszły parking w centrum Warlubia został 

wykarczowany i uporządkowany. Te szpeczące obiekty zostały skasowane 

i zaczynamy. Zaczniemy od parkingu przy Domu Strażaka, jak wjeżdżamy po prawej 

stronie. Jak to ZUK wykona, to przechodzimy na teren w centrum Warlubia 

i będziemy tam ten parking realizować. Jest on bardzo potrzebny. 

Chciałbym również powiedzieć, że 1 maja byliśmy współorganizatorami półmaratonu 

z Grudziądza do Rulewa, poświęconego pamięci Bronisława Malinowskiego. W tym 

samym dniu i tu jestem pod wrażeniem turnieju piłkarskiego, który odbył się w 

Kruszach. Naprawdę wymagało to sporo wysiłku, ale efekt był fantastyczny.  Taka 

aktywność Sołectwa, to tylko przyklasnąć. 

Jestem też dumny, choć nie wszyscy o tym wiedzą, że została wydana płyta 

z oratorium „Sprawiedliwe” z udziałem Filharmonii Narodowej, Polskiej Opery 

Królewskiej i Warlubskiego Chóru Kameralnego. Jestem już w posiadaniu tej płyty. 

Chciałbym też podziękować Pani Radnej Mirosławie Danielewicz, bo doszło do 

drugiego wydania jej książki „Ocalić od Zapomnienia Historia Komorskiej Gromady”. 

Determinacja Pani Radnej spowodowała, że Gmina trochę dołożyła do tego 

przedsięwzięcia. Okazało się bowiem, że zainteresowanie jest duże i pierwsze 

wydanie nie wystarczyło. Mamy tę książkę i to jest ważne. 

W szkołach po pierwsze kończą się egzaminy ósmoklasistów. Po drugie po moim 

długim przekonywaniu dyrektorów szkół, są te dodatkowe zajęcia SKS. Jest to 

program finansowany przez Ministerstwo Sportu i dobrze, że te zajęcia są. Nasza 

młodzież musi być odrywana od tabletów, telefonów, bo idąc obok siebie oni nie 

rozmawiają, tylko esemesują do siebie. To jest chore. Oprócz tego dzieci z klas I-III 

ze szkoły w Lipinkach uczęszczają na naukę pływania. 
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Cały czas realizujemy nasze programy „Czyste powietrze” i przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. Rozpoczęliśmy również usuwanie azbestu. Cały czas jest też 

świadczona pomoc dla uchodźców z Ukrainy. Nie mamy ich wielu, jeśli się nic nie 

zmieniło, to na dzisiaj jest ich 44 w 9 miejscach. GOPS wydawał żywność. Było tego 

ponad 3 t. Dużo więc się działo. 

Pojutrze zapraszamy wszystkich na obchody Dnia Strażaka w naszej Gminie. 

Zaczynają się one o godz. 1300 Mszą Św. w kościele parafialnym w Warlubiu, później 

przemarsz tutaj do Domu Strażaka. Będą raporty, część oficjalna, wyróżnienia i 

potem poczęstunek. Następnie przenosimy się do Rybna na tzw. Piknik Rodzinny. 

Mam nadzieję, że pogoda nam to umożliwi. Jeżeli nie, to impreza zostanie 

przeniesiona do hali sportowej. 

Dziękuję bardzo. 

Wójt Gminy Warlubie  

/-/ dr inż. Eugeniusz Kłopotek   


